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RÅDHUSGATA 8 OG 10, ANMODNING OM IGANGSETTING AV FREDNINGSSAK 
 
Vi viser til at vernemyndighetene ved fylkesrådmannen i Vestfold og Riksantikvaren hevder at 
Rådhusgata 10, Linaaegården i Sandefjord, ikke kan fredes, da begge skriver at gården ikke er 
berørt av nasjonale interesser. Fakta viser at dette er feil. Stikk i strid med egen kartlegging av 
nasjonalt verdifulle kulturmiljøer, det såkalte ”NB!registeret over nasjonale kulturhistoriske 
kulturmiljøer”, hevder riksantikvaren at det ikke foreligger nasjonale verdier i saken. I 
NB!registeret er området langs Storgata, som omfatter Rådhusgata 10 (Linaaegården), omfattet 
av en beskrivelse og registrert slik:  
 
Beskrivelse.”Sandefjord sentrum er avgrenset til bebyggelsen på begge sider av 
jernbanealleen og Storgata mellom Torget og Sandar kirke og Herrdeshus. Etter brannen i 
1900 ansatte byen Fredrik Næser fra Løten som midlertidig reguleringssjef. Bare Storgata, 
Skippergata og Bjerggata hadde overlevd brannen. Den gamle trebyen måtte nå vike for 
murbyen. Nye bygg i to og tre etasjer ble oppført i mur av hensyn til brannsikkerheten. 
Reguleringen var offentlig, men utformingen var overlatt til det private initiativ. Det førte til at 
en mengde utenbys arkitekter og murmestere fant arbeid i byen. Den nye bebyggelsen fikk 
Historismens og Jugendstilens uttrykk. Kun kirken og brannstasjon ble oppført av de offentlige. 
Nye branner fulgte i 1915 (begge sider av Storgata) og i 1922 (øst for Torvet). Den første 
brannen førte til at Kongens gate kunne rettes ut”. 
 
Fortidsminneforeningen viser også til oversendt rapport ”Rådhusgata 8 og 10, en historisk 
seilas gjennom et bevart skipsredermiljø”, 
 
Det er på denne bakgrunnen ikke mulig å fortsatt hevde at Rådhusgata 10 ikke berøres av 
såkalte ”nasjonale” interesser. Tvert i mot er både Rådhusgata 10 og 8 berørt av flere ulike og 
sammenfallende nasjonale verdier. Vi viser til sosialhistorien og bygningshistorien til disse to 
eiendommene, som altså er av de ytterst få gjenværende av Sandefjords eldste bebyggelse 
langs Storgatas løp.  
 
Databasens hensikt er ifølge Riksantikvaren som følger: At en by eller et delområde er 
registrert i basen medfører ikke formelt vern, men at nasjonale kulturminneinteresser fore-
ligger, og at områdene bør forvaltes og utvikles med hensyn til dette, slik at kulturminne-
interessene ikke svekkes eller forsvinner. De nasjonale interessene kan knytte seg til byen som 
helhet, til enkeltmiljøer og/eller strukturer.   
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Det er vel ikke slik at antikvarene både hos Riksantikvaren og i fylkeskommunen foretrekker å 
fullføre det bybrannene ikke greide? 
 
Kulturarvleder Terje Gansums motvilje mot å frede Rådhusgata 10, slik det fremgår av e-post 
fra Gansum/Kulturarv til Riksantikvarens Anne Marie Halvorsen av 8. november 2010, frem-
står desto mer besynderlig på denne bakgrunnen. At heller ikke Riksantikvaren trekker noen 
konsekvens av NB! registerets oppføring, understreker mangelen på faglighet i saken.  
 
Fortidsminneforeningen viser til telefonsamtale mellom vestfoldavdelingens leder Ragnar 
Kristensen og fylkeskommunens sjefsarkitekt Torstein Kiil før påske, der Kiil bekrefter at 
hverken han eller Kulturarv mener at Rådhusgata 10 kan reddes gjennom en klage på 
rivevedtaket, da klagegrunnlaget kun har hjemmel i kommuneplanen. Torstein Kiil var helt klar 
på at både han selv og Kulturarv er seg bevisst at fredning etter Kulturminneloven er eneste 
tiltak som kan redde Rådhusgata 10 fra riving. Vi gjør Kulturarv oppmerksom på at 
fylkeskommunal klage etter Plan- og bygningsloven på rivevedtaket i Sandefjord kommune vil 
svekke en fredningssak.  
 
Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling ber fylkesrådmannen omgjøre sin beslutning om 
ikke å frede Rådhusgata 10, og isteden sette i gang en fredningssak for begge eiendommene 
Rådhusgata 8 og 10, slik det er foreslått i rapporten ”Rådhusgata 8 og 10 en historisk seilas 
gjennom et bevart skipsredermiljø” 
 
For styret 
Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling                 

 

 

 
Ragnar Kristensen                                                       
leder                                                                              

Bjørn Torkildsen 
styremedlem 

 
Linker til vedlegg:  
 
E-post fra Kulturarvleder VFK til Riksantikvaren av 8.11.2010 vedlagt i e-post fra 
Riksantikvaren til Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling av 13.05.2010: 
http://www.fmfvestfold.net/andres%20uttalelser-4/RAtilFMFLinaaeGansummail.pdf  
 
E-postkorrespondanse mellom redaktør Bjerknes og Riksantikvarens saksbehandler Anker: 
http://www.fmfvestfold.net/andres%20uttalelser-3/mail%20med%20ra-linaae-3.pdf 
 
Rådhusgata 8 og 10 en historisk seilas gjennom et bevart skipsredermiljø 
http://www.fmfvestfold.net/FMFPDF5/Raadhusgata%208-10-skjermversjon.pdf 
 
NB!registeret hensikt: http://nb.ra.no/nb/om_nb.jsf   
NB!registeret beskrivelse, Sandefjord sentrum: http://nb.ra.no/nb/delomrade.jsf?id=217 
 
Kopi: Riksantikvaren, miljøvernminister Erik Solheim, statssekretær Heidi Sørensen, 
Hovedutvalg for plan- og areal, Vestfold Fylkeskommune og Fortidsminneforeningen sentralt, 
generalsekretær og hovedstyreleder. 
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